ДОГОВОР № ______

на предоставление услуг по сопровождению
паспортов наружной рекламы

г. Минск                                                                                                           «___» _______ 20__г.
Коммунальное производственное унитарное предприятие «Минскреклама», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Хильмана С.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________

_______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________

_______________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства произвести по электронной заявке сопровождение документов по контролю сроков действия разрешений на размещение средств наружной рекламы и их ненадлежащего эстетического (технического) состояния наружной рекламы Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить результат оказанных услуг.

1.2. Исполнитель предоставляет Заказчику:

1.2.1. Своевременное информирование Заказчика путем электронного уведомления об окончаниях сроков действия паспортов рекламы, их ненадлежащего эстетического (технического) состояния.

1.2.2. Все оказанные услуги, выходящие за рамки настоящего договора на предоставление услуг по оформлению, переоформлению, продлению, восстановлению и т.д. паспортов наружной рекламы, производятся по заявке Заказчика в соответствии с действующим прейскурантом тарифов на услуги отдела оформления рекламы КПУП «Минскреклама» на момент подачи заявки Заказчика с последующим подписанием актов выполненных работ.

2. СУММА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ И СРОК ДЕЙСТВИЯ

2.1. Ежемесячная стоимость оказываемых услуг на день заключения договора берется согласно п. 43 Прейскуранту тарифов на услуги отдела оформления рекламы.

2.2. Стоимость услуг по сопровождению паспортов наружной рекламы может изменяться в период действия договора с учётом изменений статей затрат, законодательства Республики Беларусь, иных ценообразующих факторов.

2.3. Расчёт за оказываемые услуги согласно п. 2.1 настоящего договора производится посредством 100% предоплаты платёжным поручением на расчётный счёт Исполнителя не позднее 7-го числа текущего месяца. Окончательный расчет производится не позднее 7-го числа месяца, следующего за расчетным на основании актов оказанных услуг.

2.4. В последний день календарного месяца, в котором оказывались услуги, Исполнитель составляет и подписывает со своей стороны акт о выполненных работах (далее ‑ акт) в двух экземплярах и предоставляет их Заказчику. В течение семи дней с момента направления акта Заказчик обязан предоставить Исполнителю либо подписанный со своей стороны один экземпляр акта, либо письменный отказ от подписания акта.

В случае непредоставления Заказчиком в указанный срок подписанного со своей стороны акта или письменного мотивированного отказа, акт считается подписанным Заказчиком датой составления акта (молчаливое согласие).

2.5. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до _____________________ включительно, а в части расчётов – до полного исполнения сторонами обязательств. Если стороны за 30 (тридцать) календарных дней до окончания срока действия настоящего договора не известили друг друга о решении прекратить договор, то он продлевается на тот же срок и на тех же условиях.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Выполнить работы, указанные в п. 1.2. настоящего договора.

3.1.2. Не разглашать конфиденциальную информацию Заказчика.

3.1.3. Оказывать услуги качественно и в установленный срок.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Предоставить Исполнителю подписанный экземпляр договора, не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента его заключения.

3.2.2. Сообщать Исполнителю необходимую информацию для выполнения услуг по настоящему договору.

3.2.3. Производить оплату за предоставляемые услуги в порядке и сроки, предусмотренные условиями настоящего договора.

3.2.4. Принимать выполненные услуги по акту.

3.2.5. При досрочном расторжении настоящего договора письменно уведомить Исполнителя не менее чем за 30 (тридцать) дней о намерении расторгнуть договор и в течение данного срока произвести расчёт по настоящему договору.

3.2.6. В десятидневный срок письменно сообщать Исполнителю о переходе права собственности на рекламу, принятии решения о реорганизации, ликвидации, изменении наименования, юридического адреса, банковских реквизитов Заказчика.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

4.2. За нарушение сроков оплаты согласно п. 2.3 настоящего договора Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,15 % от неоплаченной суммы за каждый календарный день просрочки.

4.3. За просрочку оплаты услуг по настоящему договору Заказчик уплачивает Исполнителю 0,15 % за пользование чужими денежными средствами на сумму своевременно неуплаченных денежных средств.

4.4. При двух и более раз нарушениях сроков оплаты согласно п. 2.3 настоящего договора Исполнитель в одностороннем порядке вправе досрочно расторгнуть договор.

4.5. В случае нарушения Заказчиком условий настоящего договора, неоднократного (два и более раз) в течение года нарушения Заказчиком требований законодательства Республики Беларусь о рекламе Исполнитель вправе досрочно расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, уведомив об этом Заказчика в письменной форме. При этом убытки, вызванные расторжением настоящего договора, подлежат возмещению за счёт Заказчика.
5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если такое неисполнение является следствием наводнения, пожара, землетрясения, ураганного либо шквалистого ветра и других стихийных бедствий или военных действий, возникших после заключения договора, а также в случае принятия государственными органами актов, делающих невозможным исполнение обязательств стороны.

5.2. Если любое из названных обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательства в срок, установленный в договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

5.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязана немедленно (однако не позднее пяти дней с момента их наступления и прекращения) в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Вопросы, неурегулированные настоящим договором, решаются в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

6.2. Все изменения настоящего договора оформляются в виде дополнительных соглашений, оформленных в письменном виде и подписанных уполномоченными представителями обеих сторон.

6.3. Все споры и разногласия, вытекающие из условий настоящего договора, передаются на рассмотрение в экономический суд г. Минска.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________ (_________________________)
МП                                                    (Ф.И.О.)
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Государственное предприятие «Минскреклама»

220015, г. Минск, ул. Гурского, 38, к.404

Почт адрес: 220088, г. Минск, ул. Захарова, 76
р/с 3012000423813 в ОАО «Белинвестбанк»
отд. № 538 в г. Минске, код 739

УНП 100302749
____________________________ (С.А.Хильман)
МП